
　この度の平成30年７月豪雨により、
被災された皆さまに心よりお見舞い申
し上げます。
　府中市では２名の方の尊い命が失わ
れました。犠牲となられた方のご冥福
をお祈りしますとともに、ご家族の皆
さまに心よりお悔やみ申し上げます。
　この間、市民の皆さまをはじめ各機
関、ボランティアの皆さまなどの、多
くのご協力をいただいておりますこと
に、深く感謝申し上げます。私も被災
した地域を視察し、住民の方の話を聞
かせてもらい、すさまじい状況に驚き、
また胸が痛み、１日でも早い復興を強
く誓い、全力で取り組んでまいります。
引き続き皆さまのご協力をお願い申し
上げます。
� 府中市長　小野　申人

今こそ市民一丸で、復興を

1.本山町の竹田池から流れる濁流　2.被災した家
でボランティア活動する人たち　3.行縢町の山腹
崩壊　4.宮城県や宮城県内の市町からの復旧に
従事する職員を派遣していただきました

平成30年７月豪雨

復興の１歩

1

3

4

2

広報ふちゅう　平成30年8月1日　第1239号 2


